Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111400160

160

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 13/2024 - UASG 070003

Nº Processo: 0011795-46.2024.6.04.0000.
Não se Aplica Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS.
Contratado: 04.812.509/0001-90 - AMAZONAS TRIBUNAL DE JUSTICA. Objeto: Formalizar a
cessão, em caráter temporário, de parte das dependências do cartório eleitoral da 60ª ze
de alvarães ao juízo da comarca de alvarães/am. Fundamento Legal: NÃO SE APLICA .
Vigência: 11/10/2024 a 11/06/2025. Valor Total: R$ 1,00. Data de Assinatura:
11/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 070003

Número do Contrato: 17/2021.
Nº Processo: 0016705-19.2024.6.04.0000.
Dispensa. Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS.
Contratado: RAIMUNDO BENEDITO ALVES COELHO. Objeto: Alteração do caput da cláusula
terceira (do prazo de vigência). Vigência: 16/12/2024 a 15/12/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 40.665,72. Data de Assinatura: 12/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90053/2024 - UASG 70013

Nº Processo: 0017036-30.2024. Objeto: Contratação de cobertura de seguro
para os imóveis e seu conteúdo (equipamentos, mobiliário e outros materiais), integrantes
do patrimônio da União destinados ao uso pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 14/11/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: 1. Avenida do Cab,
Nr. 150, Paralela - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/70013-5-90053-
2024. Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/12/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital está disponível no Portal de Compras
do Governo Federal (www.gov.br/compras), bem como no Portal Nacional de Compras
Públicas (PNCP) e no site do Tribunal, no endereço www.treba.jus.br. Outras informações
poderão ser obtidas por meio do telefone (71) 3373-7081.

ARTHUR RIBEIRO ROCHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/11/2024) 70013-00001-2024NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

JOÃO RAFAEL SOUTO DOS SANTOS, Secretário de Administração do Tribunal
Regional Eleitoral do Ceará, no uso de suas atribuições legais etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele tiverem notícia e a quem
possa interessar que, de acordo com o processo SEI! 2022.0.000001940-3, com esteio no
art. 26, §4.º, da Lei n.º 9.784/1999, e considerando que a empresa se encontra em local
incerto e não sabido, INTIMA os representantes legais da empresa REALIZA SER V I ÇO S
ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ 21.587.512/0001-76, para que, caso queira, apresente, no
prazo de 5 (cinco) dias úteis, recurso contra a decisão da Diretoria-Geral deste tribunal que
aplicou penalidade nos seguintes termos (documento 0000797349):

"[...] a penalidade de multa de R$ 5.251,84 (cinco mil duzentos e cinquenta e
um reais e oitenta e quatro centavos) à empresa REALIZA Serviços Especializados Eireli,
obtida a partir da aplicação das alíneas "b" e "c" do subitem 14.6 do Contrato n.°
324/2018, conforme memorial de cálculo abaixo:

- A cada uma das infrações deve ser aplicada uma multa de 0,1% multiplicado
pelo valor mensal do contrato, pelos dias de atraso nos salários e benefícios, e, ainda, pelo
número de funcionários atingidos.

- No entanto, ao final do referido subitem, verifica-se que o valor da multa, por
infração, deve ser limitada ao percentual máximo de 1% (um por cento)ii sobre o valor
mensal do Contrato.

- Portanto, cada uma das infrações vai ensejar uma multa de R$ 2.625,92 (dois
mil seiscentos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos), resultado da aplicação de
1% (um por cento) sobre R$ 262.592,40 (valor mensal do contrato).

- Resultando pelas duas infrações cometidas, no valor total de multa de R$
5.251,84 (cinco mil duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos) pelas
duas irregularidades cometidas."

Conta-se o prazo para recurso da publicação do edital. Pode a empresa, por meio de seu
representante legal ou procurador, apresentar recurso e eventuais documentos comprobatórios por meio
do endereço eletrônico <protocolo@tre-ce.jus.br>, com opção de envio de cópia para esta secretaria:
<gasea@tre-ce.jus.br> ou <sad@tre-ce.jus.br>. Ou, se preferir, pode o representante ou procurador
cadastrar-se como usuário externo, solicitando acesso ao processo SEI. Tal cadastramento deve ser realizado
pelo link https://www.tre-ce.jus.br/servicos-judiciais/processos/sistema-eletronico-de-informacoes-sei .

JOÃO RAFAEL SOUTO DOS SANTOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90003/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/10/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de
mobiliário, assentos e divisórias para atender a demanda do Tribunal Regional Eleitoral do
Distrito Federal.

MARCELA MOTA MOREIRA LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 13/11/2024) 070025-00001-2024NE000001

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato n° 34/2023, firmado em 13/11/2024, com a
empresa SEVIG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. (CNPJ
04.627.450/0001-60); Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 34/2023 por 24 (vinte e quatro) meses.; Processo SEI:
0011662-38.2022.6.07.8100; Signatários: Desembargador JAIR OLIVEIRA SOARES, Presidente
do TRE-DF, e Senhor MARCELO MUNDIM PENA JUNIOR, representante da empresa SEVIG
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Termo de Cessão de Uso nº 11/2024, firmado em 12/11/2024, com a ASSOCIAÇÃO DOS
MAGISTRADOS DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS - AMAGIS/DF. (CNPJ:
00.505.966/0001-80). Objeto: O presente instrumento tem por objeto, atendidas as
necessidades da Justiça Eleitoral, a cessão de sistema Web para a realização das eleições
dos membros dos Conselhos Executivo e Fiscal da Associação dos Magistrados do Distrito
Federal e Territórios - AMAGIS/DF, biênio 2024/2026, a ser realizada no dia 21/11/2024, na
modalidade virtual, e no dia 22/11/2024, de forma presencial, das 10h às 19h na secretaria
da Associação, localizada na Praça Municipal, Lote 01, Bloco B 10° Andar, Ala C - Fórum
Desembargador Milton Sebastião Barbosa. Processo SEI nº 0007176-39.2024.6.07.8100.
Signatários: Desembargador JAIR OLIVEIRA SOARES, Presidente do TRE/DF, e Senhora
Desembargadora MARIA IVATÔNIA BARBOSA DOS SANTO, representante da ASSOCIAÇ ÃO
DOS MAGISTRADOS DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS - AMAGIS/DF.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo aplicou à empresa SECO
AMBIENTAL, SERVIÇOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 33.614.013-0001-00, por
intermédio de decisão proferida pela Presidência da Corte no processo administrativo SEI
0004838-74.2024.6.08.8000, a penalidade de multa no valor de R$ 7.619,60 (sete mil
seiscentos e dezenove reais e sessenta centavos) e o impedimento de licitar e contratar
com a União, pelo período de 06 (seis) meses ficando seu representante legal N OT I F I C A D O
quanto à possibilidade de apresentar recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados
desta publicação.

LETICIA FIGUEIRA WERNECK
Chefe da Seção de Contratos

EXTRATO DE RESCISÃO

Distratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Distratado: RPL SEGURANÇA
PRIVADA LTDA, CNPJ: 16.697.776-0001-42. Objeto: Termo de rescisão do Contrato de
prestação de serviços de vigilância, decorrente do Pregão Eletrônico nº 16/2019, com
efeitos a partir de 08/12/2024. Fundamento legal: art. 79, II, da Lei nº 8.666/93. Processo:
0003857-45.2024.6.08.8000. Data da assinatura do Termo: 12/11/2024.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 131/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023 (PROCESSO SEI N.º 0001271-
07.2024.6.27.8000). Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão. Contratada: FLEXFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. (CNPJ:
49.058.654/0001-65). Objeto: aquisição de material permanente (cadeiras giratórias) para o
plenário do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Valor Total: R$ 23.220,00. Nota de
Empenho nº. 2024NE000909. Ação Orçamentária: Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa da Justiça Eleitoral; UGR: 070156 - SEGEP; Natureza da Despesa: 44.90.52 -
Material Permanente; Plano Interno: INV MOVEIS. Data de assinatura do último signatário:

13/11/2024. Signatários: Desembargador JOSÉ GONÇALO DE SOUSA FILHO, Presidente do
TRE-MA e THAIS ROCAMORA PASZKO e ROSEMARY DA PENHA CURTI LIMA, Representantes
da Contratada.

Contrato nº. 132/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023 (PROCESSO SEI N.º 0001282-
36.2024.6.27.8000). Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão. Contratada: EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA. (CNPJ: 42.592.289/0001-25).
Objeto: aquisição de material permanente (cadeira fixa tipo interlocutor) para o plenário
do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Valor Total: R$ 13.739,00. Nota de Empenho
nº. 2024NE000910. Ação Orçamentária: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da
Justiça Eleitoral; UGR: 070156 - SEGEP; Natureza da Despesa: 44.90.52 - Material
Permanente; Plano Interno: INV MOVEIS. Data de assinatura do último signatário:
13/11/2024. Signatários: Desembargador JOSÉ GONÇALO DE SOUSA FILHO, Presidente do
TRE-MA e CAMYLLE ALVES LUCENA, Representante da Contratada.

Contrato nº. 134/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 (PROCESSO SEI N.º 0013529-
83.2023.6.27.8000). Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão. Contratada: TKL COMERCIAL LTDA. (CNPJ: 14.724.532/0001-86). Objeto:
aquisição de material permanente (telefone sem fio TS 2510) para suprir as necessidades
do TRE/MA. Valor Total: R$ 3.408,00. Nota de Empenho nº. 2024NE000916. Ação
Orçamentária: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da Justiça Eleitoral; UGR:
070156 - SEGEP; Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente;
Plano Interno: INV PERMAN. Data de assinatura do último signatário: 13/11/2024.
Signatários: Desembargador JOSÉ GONÇALO DE SOUSA FILHO, Presidente do TRE-MA e
THIAGO CARDOSO MACHADO, Representante da Contratada.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº.: 2024NE000935. Data de emissão: 11/11/2024. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0012182-78.2024.6.27.8000. Objeto: aquisição de material de consumo (açúcar), conforme,
item 01, ARP 32/2024, Pregão Eletrônico nº. 90029/2024. Valor: R$ 8.080,00. Credor:
GEORGE AFONSO DA SILVA. (CNPJ: 47.163.851/0001-19).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90096/2024 - UASG 70014

Nº Processo: 0012528-19.2024.6. Objeto: Aquisição de duas (02) cafeteiras
elétricas industriais. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/11/2024 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim, Cidade Jardim
- Belo Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/70014-5-90096-2024. Entrega
das Propostas: a partir de 14/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/11/2024 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 12/11/2024) 70014-00001-2024NE000001